
 ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           

Số:          /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày      tháng 7 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ cho các hộ gia đình, cá nhân               

bị ảnh hưởng GPMB Dự án Tuyến đường trục Đông - Tây kết nối với                  
tuyến đường Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580-Km143+787. 

 

                                                                             
 ộ      ì   bị       ở   GPM    uộ   ị  b   p      T ầ  Qu    D ệu. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai năm 2013; 
Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 
Căn cứ Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ 

quy định về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật 
Đất đai; 

Căn cứ Quyết định số 04/2019/QĐ-UBND ngày 14/02/2019 của UBND 
tỉnh Bình Định về việc ban hành chính sách bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi 
Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 19/5/2017 của UBND 
tỉnh về việc ban hành đơn giá bồi thường thiệt hại về cây cối, hoa màu khi Nhà 
nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 65/2019/QĐ-UBND ngày 18/12/2019 của UBND 
tỉnh về việc ban hành Bảng giá các loại đất định kỳ 05 năm (năm 2020-2024) 

trên địa bàn tỉnh Bình Định; 
Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-UBND ngày 28/10/2019 của UBND tỉnh 

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng dự án Tuyến đường trục Đông – Tây 

kết nối với tuyến đường Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km137+580-Km143+787;  

Căn cứ Quyết định số 1798/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt hệ số điều chỉnh giá đất và giá đất cụ thể để lập phương án bồi 
thường, GPMB thực hiện dự án Tuyến đường trục Đông - Tây kết nối với tuyến 
đường Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km 137+580 - Km143+787; 

Theo đề nghị của Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng tại Văn bản 
số 1686/TTr-BQLGT ngày 29/6/2023 và Biên bản cuộc họp ngày 27/6/2023, 

 

2383 03



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bồi thường, h  tr  v    t, c y trồng v  các 
khoản h  tr  khác của 01 hộ gia  ình bị ảnh hưởng GPMB thực hiện dự án 
Tuyến  ường trục Đông - T y kết nối với tuyến  ường T y tỉnh (ĐT.638),  oạn 
Km137+580-Km143+787 thuộc  ịa b n phường Trần Quang Diệu, th nh phố 
Quy Nhơn, với nội dung chính như sau: 

1. Tổng kinh phí bồi thường h  tr  cho 01 hộ gia  ình và chi phí phục vụ 
công tác GPMB (2%) là: 64.249.000 đồng (Sáu mươi bốn triệu, hai trăm bốn 
mươi chín ngàn đồng). Trong  ó: 

- Chi phí bồi thường, h  tr : 62.990.000  ồng; 
  + Bồi thường, hỗ trợ về đất: 62.515.000 đồng; 
  + Bồi thường, hỗ trợ cây trồng:  475.000 đồng; 
- Chi phí phục vụ công tác GPMB (2%):                 1.259.000  ồng. 

2. Nguồn vốn chi trả: Vốn ng n sách Nh  nước do tỉnh quản lý giai  oạn 
2016-2020 v  giai  oạn 2021-2025 (nguồn cấp quyền sử dụng đất Khu B1, B2 
Khu đô thị mới Long Vân) v  các nguồn vốn h p pháp khác. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo và phương án chi tiết theo Văn bản số 
1686/TTr-BQLGT ngày 29/6/2023 của Thường trực Hội đồng bồi thường, giải 
phóng mặt bằng). 

 Điều 2. Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối h p với các  ơn vị có 
liên quan triển khai thực hiện Quyết  ịnh n y theo  úng quy  ịnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám  ốc các Sở: Tài nguyên và 

Môi trường, Tài chính, Giám  ốc Ban QLDA Giao thông tỉnh, Chủ tịch UBND 

th nh phố Quy Nhơn, hộ gia  ình có liên quan và Thủ trưởng các  ơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi h nh Quyết  ịnh n y kể từ ngày ký./. 

 

Nơ    ậ                                                                                            KT. CHỦ TỊCH  

- Như Đi u 3;                                                       PHÓ CHỦ TỊCH    
- CT UBND tỉnh;     
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;                                                             

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. (M.12b)          
 

 
                                                                                    Nguyễn Tự Công Hoàng                     



Thành tiền (Đồng)

 

Thửa 
 đất 

 Tờ 
bản 
đồ 

 Diện 
tích 

(m2) 

 DT thu 

hồi đất 
(m2) 

 DT 

còn lại 
(m2) 

 Bồi thường, 
hỗ trợ về đất 

 Bồi thường 
cây trồng 

 Hộ gia đình (01 hộ) 

 Hộ ông Nguyễn Hữu Phương 
(chết), vợ Lê Thị Ba (chết); con 
ĐDKK Nguyễn Thị Vân 

Tổ 9, KV 2, 
phường Trần 
Quang Diệu

50 1   391,60     228,60 163 62.515.000 475.000 62.990.000

391,6  228,6    163     62.515.000  475.000      62.990.000 

1.259.000   

64.249.000 

 Địa chỉ 

 Địa điểm: Phường Trần Quang Diệu, thành phố Quy Nhơn 

 Tổng tiền
 (đồng) 

Tổng cộng (làm tròn):
Chi phí phục vụ công tác GPMB (II*2%):

PHỤ LỤC

Tổng (II+III):

BẢNG TỔNG HỢP KINH PHÍ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ
 Dự án: Tuyến đường trục Đông - Tây kết nối với tuyến đường Tây tỉnh (ĐT.638) đoạn Km137+580 - Km143+787 

 Đợt 15: Bồi thường, hỗ trợ đất đai, cây trồng và các khoản hỗ trợ khác cho 01 hộ gia đình địa bàn phường Trần Quang Diệu, 

thành phố Quy Nhơn.

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày      /7/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh)

 Họ và tên 

 Đo đạc phục vụ dự án năm 2020 

Số: 2383/QĐ-UBND
Thời gian ký: 03/07/2023 13:28:48 +07:00




